
D.A. n.  6/Gab. del 06/03/2024

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
———

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico 
delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 28 ottobre 2020, n. 26;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg n. 777/Area 1 S.G. del 15 novembre 2022 con il quale l’On.le Andrea Barbaro 
Messina è stato,  tra gli altri, nominato Assessore Regionale e preposto all’Assessorato regionale 
delle autonomie locali e della funzione pubblica, assumendo le relative funzioni col giuramento di 
cui  all’art.  3,  comma  3  della  citata  legge  regionale  n.26/2020,  intervenuto  nella  seduta 
dell’Assemblea Regionale Siciliana del 16/11/2022;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, recante “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2, recante “Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2024-2026”;
VISTA la legge regionale 31 gennaio 2024, n. 3, recante “Disposizioni varie e finanziarie”;
VISTO l’art. 4 della citata legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2024-
2026”  che  prevede  l’erogazione  di  contributi  attraverso  l’approvazione  di  programmi  da  parte 
dell’Assessore  regionale  per  le  Autonomie  locali  per  il  “sostegno  ai  comuni  per  iniziative  di 
carattere sociale,  economico e culturale”  finalizzati  al  rafforzamento della coesione sociale nel 
territorio di riferimento;
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2024-2026. Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche 
ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;  
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e sue successive modifiche ed integrazioni ed in 
particolare l’art. 68;
VISTO il D.A. n. 2/Gab. del 15 febbraio 2024 che approva l’Avviso che detta i criteri e le modalità di 
accesso  al  contributo  regionale  destinato  ai  Comuni  siciliani,  finalizzato  alla  realizzazione  di 
iniziative di carattere sociale, economico e culturale per il rafforzamento della coesione sociale del 
territorio di riferimento;



VISTO, in particolare, il paragrafo 3 “Istruttoria e valutazione delle istanza” del citato Avviso che 
prevede  l’istituzione  di  una  apposita  Commissione  nominata  dall’Assessore  regionale  delle 
Autonomie  locali,  composta  da  n.  3  componenti  dell’Amministrazione  regionale,  ai  fini  della 
valutazione dei progetti  pervenuti a seguito degli esiti istruttori svolti dal competente Servizio del 
Dipartimento regionale delle Autonomie locali; 
CONSIDERATE  le  indicazioni  del  Dipartimento  regionale  delle  Autonomie  locali,  in  ordine  ai 
nominativi delle unità di personale  designabili quali componenti della medesima Commissione;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina della Commissione suddetta

D E C R E T A

ART. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, al fine di effettuare la valutazione dei progetti di cui al 
paragrafo  3  dell’Avviso  approvato  con  D.A.  n.  2/Gab.  del  15  febbraio  2024,  è  nominata  la 
Commissione come di seguito composta:

Dott. Castello Giuseppe         Presidente       - Dirigente              - Dipartimento Autonomie locali;

Sig.   Bellanca Filippo            Componente   - Istruttore direttivo - Ufficio di Diretta collaborazione 
Assessorato della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro;

Dott. Cocco Giovanni (1965) Componente   - Istruttore direttivo  - Dipartimento Autonomie locali,

con funzioni anche di segretario della Commissione.

ART. 2

La  Commissione  di  cui  al  precedente  art.  1  opererà  con  il  supporto  logistico,  operativo  e 
strumentale dell’Area Affari Generali del Dipartimento regionale delle Autonomie locali, la quale 
assicurerà , altresì, la custodia dei relativi atti.

La suddetta Commissione è autorizzata ad espletare la propria attività lavorativa oltre l’orario di 
lavoro ordinario ed alla stessa, ove previsto, verrà corrisposto il pagamento delle prestazioni di 
lavoro straordinario con onere a carico del Dipartimento regionale Autonomie locali. 

ART. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito web istituzionale dell'Assessorato ai sensi dell'art. 68 
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e sue successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, 06/03/2024

                      L’ASSESSORE
          On. Andrea Barbaro Messina    


		2024-03-06T12:06:48+0100
	ANDREA BARBARO MESSINA




